重庆文化艺术职业学院文件

重艺〔2022〕112号

重庆文化艺术职业学院

关于印发外出实践项目制教学管理办法（试行）的通知

各系、处（部、室、中心）：
为进一步规范我校实践教学管理，提升教育教学质量，现将《重庆文化艺术职业学院外出实践项目制教学管理办法（试行）》印发给你们，请认真组织学习，严格遵照执行。
 重庆文化艺术职业学院

                              2022年6月6日

重庆文化艺术职业学院
外出实践项目制教学管理办法（试行）
第一章  总 则
第一条 实践教学是高等职业院校教育教学过程的重要组成部分，是高等职业教育特色的重要体现，是实现专业人才培养目标的重要环节。项目制教学作为一种典型的以学生为中心的教学方法，是提高学校教育教学效率的重要举措。为规范和加强外出实践项目制教学管理，特制订本办法。

第二条 实行项目制教学管理，是学校为顺利开展相关工作，集成各相关部门为一体的工作团队，在教学质量、工作进度、学生管理、结果成效等方面进行全方位管理，项目制教学管理应遵循学校其他相关管理规章制度。
第二章 职 责
第三条 项目制教学应成立项目组，由项目牵头部门负责人、参与二级院系负责人、专业指导教师、辅导员等相关人员组成，根据实际需要，可补充特邀专家及其他人员。

第四条 项目组主要职责：

（一）负责项目方案制定

（二）负责组织协调项目组总体运行

（三）负责项目具体教学安排、学生管理等工作开展

（四）负责项目的费用结算
（五）负责项目成果呈现

（六）接受学校相关部门的监督和指导

（七）学校安排的其他相关工作

    项目组各成员工作职责由项目组自行分配决定。
第三章 工作程序
第五条 活动开展流程

（一）由项目组提交外出实践项目制教学活动申请表（附件1）和项目活动方案（附件2）呈相关部门审批。
（二）审批通过后，项目组要确认人员负责落实安全教育、学生管理、教学活动开展等事宜。

（三）项目组成立安全工作小组，保障学生安全事宜。组织学生进行安全教育、签订相应责任书，为参与人员购买保险。

（四）活动项目结束后，应将相关总结、体会、作品、报告等材料（附件3）报至教务处存档。

第四章 活动经费

第六条 活动项目产生的费用报销事宜按学校财务相关办法执行。教师工作量核定按原有课程课时核算；未有课程的，项目组按实际教师实际工作量折算成课时。

第五章 附 则
第七条 本办法由教务处负责解释，自发布之日起试行。

附件1
重庆文化艺术职业学院

外出实践项目制教学活动申请表
	项目名称

	牵头部门

	部门负责人

	二级院级

	实践专业

	年级/班级/人数

	带队教师
（含专业指导教师、实习实训指导教师、辅导员等）

	实践时间

	外出单位

	单位地点

	申请内容
与安全承诺

	二级院系意见
	院系签章：             时间：     年   月   日

	学生安全
保卫处意见
	学生安全保卫处签章：    时间：     年   月   日

	教务处意见
	教务处签章：            时间：     年   月   日

	院领导意见
	院领导签字：            时间：     年   月   日

申请部门（盖章）：                  填表人：           申请时间：

附件2
重庆文化艺术职业学院
ＸＸＸ外出实践项目制教学工作方案
一、实践对象
二、实践目的
三、时间安排
四、实践地点

五、教学安排
六、相关要求及保障

附：安全应急预案
附件３
重庆文化艺术职业学院
ＸＸＸ外出实践项目制教学工作总结报告
一、背景与目的

二、基本情况

三、总结与成效

四、不足与展望
[image: image1]
重庆文化艺术职业学院党政办公室              2022年6月6日印发
[image: image2]